
UCHWAŁA NR XLIV/868/2022 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Jaraczewo na realizację zadania w zakresie kultury, 
polegającego na budowie pomnika Powstańca Wielkopolskiego w Jaraczewie 

Na podstawie art. 8a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 547 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Udziela się pomocy finansowej Gminie Jaraczewo  w wysokości 66.000 zł (słownie: sześćdziesiąt sześć 
tysięcy złotych) w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie kultury, 
polegającego na budowie pomnika Powstańca Wielkopolskiego w Jaraczewie. 

§ 2.  

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej zostaną określone w umowie zawartej między 
Województwem Wielkopolskim a Gminą Jaraczewo. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F265F4-3FF0-4436-9AEF-2DBDD193AA1A. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLIV/868/2022 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 lipca 2022 r. 

Na terenie Gminy Jaraczewo w latach 1918-1919 toczyły się walki związane w powstaniem 
wielkopolskim. Fakt ten nie znalazł dotychczas swojego upamiętnienia w postaci stosownego pomnika 
w przestrzeni publicznej. 

Obecnie w Jaraczewie trwa rewitalizacja gminnego parku im. Powstańców Wielkopolskich. 
Zwieńczeniem zaplanowanych prac, byłoby umieszczenie w nim pomnika powstańca wielkopolskiego - 
rzeźby przedstawiającej żołnierza z flagą, usytuowanej na kamiennym cokole. Pomoc finansowa pozwoli na 
pokrycie części kosztów tego przedsięwzięcia, którego ogólna planowana wartość kosztorysowa wynosi 
136.000 zł 

Zgodnie z art. 220, ust. 2 ustawy o finansach publicznych, podstawą przekazania pomocy finansowej na 
zadanie o którym mowa w niniejszej uchwale będzie stosowna umowa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 24F265F4-3FF0-4436-9AEF-2DBDD193AA1A. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	 
	Uzasadnienie

